
Důvodová zpráva

Vydání majetku zůstavitele

Žadatelka:

JUDr. Barbora Škopková, notářka se sídlem V Havířově, Dělnická 1565/240, 736 01 Havířov —

Město (dále jen „žadatél“)

Dne 14.2.2017 zemřel ve Fakultní nemocnici Ostrava pan_

(dále jen „zůstavitel“). Dědické řízení bylo vedeno Okresním soudem

v Karviné, sp. zn. 36 D 741/2017 a soudním komisařem ve věci pozůstalosti byla ustanovena

žadatelká. Protože zůstavitel neměl žádné dědice, yypravitclcm pohřbu bylo statutární město

Ostrava, městský obvod Poruba. Náklady pohřbu činili částku 7.870, - Kč. Tyto náklady byly

následně refundovány Ministerstvem pro místní rozvoj v plné výši. Dědické řízení bylo

ukončeno po zjištění, že zůstávitél nezanechal žádny majetek.

V současné době neevidujé statutární město Ostrava (dále jen „SMO“) žádny závazek z titulu

nákladů na vypravení pohřbu zůstavitele.

Vzhledem k tomu, že notářská kancelář žadatelky lustrací v obchodním rejstříku zjistilá

dodatečně existenci májetku zůstavitele, konkrétně podílu o velikosti 100 % V obchodni

společnosti Cong CZ, sro. "v likvidaci", se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, 28.

října 770/6, identifikační číslo 26804743, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským

soudem V Ostravě, oddíl C, vložka 26450, na který připadá vklád do základního kapitálu ve

výši 200.000,00 Kč, zaslala úřadu městského obvodu Porubá, jákožto vypraviteli pohřbu dne

25.8.2021 žádost s dotazem, zda uřád souhlasí s vydáním uvedeného podílu. V řízení bylo

zároveň zjištěno, že tento podíl je bez obvyklé cény, tj. 0,00 Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu).

K likvidované společnosti uvádíme následující skutečnosti — společnost ukončila veškerou svou

podnikatelskou činnost podle obchodního réj stříku v květnu roku 2016. Usnesením Kráj ského

soudu V Ostrávě ze dne 16.11.2016, č.j. 28 Cm 177/2016-16, které nabylo právní moci dne

20.12.2016, byla společnost zrušena s likvidací a zůstávitél byl jmenován likvidátorem.

Vzhledem k tomu, že jediný společník, jédnatél á likvidátor V jedné osobě, pán Faja zemřel

v únoru 2017, nébyly činěny žádné právní úkony vedoucí k ukončení likvidace společnosti a

jejímu výmazu z obchodního rejstříku. Usnesením ze dne 9. 7. 2021, č. j. 15 Cm 81/2021-4,

které nabylo právní moci dne 5. 8. 2021, zahájil Kráj ský soud v Ostravě z moci uřédní řízení o

jmenování likvidátora shorá označené společnosti, protože není možné, aby právnická osoba

neměla statutární orgán. Usnesením Krajského soudu V Ostravě ze dne 16.9.2021, č.j. 15 Cm

81/2021-9, které nabylo právní moci dne 15.10.2021, byla likvidátorkou společnosti jmenována

JUDr. Kateřina Martínková, LL.M. z řad insolvenčních správců. Ukončení likvidace

společnosti je již pouze formální záležitostí s ohledem na skutečnost, že společnost nevyvíjí

podnikatelkou aktivitu od roku 2016 a nemá žádný majetek.

Městský obvod Poruba přípisem datovaným 2.9.2021 postoupil uvedenou žádost žadatelky na

SMO s odůvodněním, že jako městský obvod nejsou v souladu s ust. § 84 odst. 2 pism. e)

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, oprávněni

rozhodnout o případné učásti SMO V založené právnické osobě, neboť toto přísluší dle výše

zmíněného ustanovení pouze zastupitelstvu obce.

1/1



Rada města na základě usnesení 08191/RM1822/126 ze dne 30.11.2021 doporučuje

zastupitelstvu města projednat výzvu JUDr. Barbory Škopkove', notářky, se sídlem V Havířově,

Dělnická 1565/240, 736 01 Havířov — Město, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a

nesouhlasit s vydáním obchodního podílu ve společnosti Cong CZ, s.r.o. "v likvidaci", se sídlem

Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, 28. října 770/6, IČO 26804743, dle předloženého

materiálu.

Na základě výše uvedených skutečností doporučujeme zastupitelstvu města příjmout

navrhovaná usnesení dle bodů 1) a 2).

2/1


